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                                    Drodzy parafianie ! 

           Przeżywamy obecnie w Kościele liturgiczny Okres Wielkiego Postu. 

To nie przypadkowo ten czas przygotowania do Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego nosi taką nazwę. Kościół, idąc śladem swej długiej tradycji, 

nawołuje nas do zwrócenia większej uwagi na trzy chrześcijańskie działania: 

post, modlitwę i jałmużnę. To dzięki nim chrześcijanie mogą powrócić do 

prawdziwego źródła swej tożsamości, tzn. do bycia z Bogiem w Jezusie 

Chrystusie. Post wydaje się być duszą tych trzech. Potwierdzają to również 

Ojcowie Kościoła. Oczywiście post nie jest właściwy tylko okresowi 

Wielkiego Postu, ale całego życia chrześcijańskiego, jednak dopiero w 

perspektywie wielkopostnej można zauważyć lepiej jego wymowę. 
 

Dlaczego diabeł nie lubi postu? 

Gdyby zapytać ludzi wierzących i praktykujących (a więc również 

poszczących od czasu do czasu), po co jest post, z pewnością niektórzy 

mieliby pewien kłopot z odpowiedzią. Wiadomo, że tak nakazuje Kościół, 

więc się tego przestrzega. Wiadomo, że taka jest tradycja… Wiadomo, że 

Jezus cierpiał w piątek, więc się solidaryzujemy w ten sposób jakoś z Jego 

cierpieniem. Wszystko to jednak nie wyjaśnia, czemu Szatan bardzo nie lubi, 

kiedy chrześcijanin praktykuje post, a tak twierdziło zbyt wielu świętych i 

mistyków, aby ich opinię zignorować.  

Czym jest więc post? 

Utarło się, że post to niejedzenie mięsa, a więc okresowy wegetarianizm. 

Takie strywializowane rozumienie postu rozmywa jego ideę. Zastanówmy się 

więc najpierw, czym tak naprawdę jest post. Otóż post to świadomie podjęte 

wyrzeczenie, które zakłada chwilową rezygnację z rzeczy dobrych, 

pożytecznych, aby na pewien czas z nich nie korzystać, ale uzyskać zarazem 

pewne korzyści duchowe. Innymi słowy, jest to dobrowolne wyrzeczenie się 

czegoś na określony czas, mające swój duchowy cel. Post chrześcijański 

powinien być przede wszystkim odejściem od własnego egoizmu, 

zdystansowaniem się wobec świata z jego całym szumem, zgiełkiem i kulturą 

gorączkowej, materialistycznej konsumpcji. Poszczenie to oczywiście 

powstrzymywanie się od jedzenia, jak to czynili chrześcijanie przed wiekami, 

ale także na przykład czasowa rezygnacja z czytania gazet bądź oglądania 

filmów, rezygnacja z niepotrzebnych zakupów, z poczty elektronicznej czy 

Facebooka oraz innych aspektów codziennego życia zaliczanych do rozrywek. 

Chrześcijański post ma więc cel duchowy. Jego podstawowym sensem jest 

zbliżenie się do Boga w modlitwie. Gdy czytamy Biblię, widzimy, że ludzie w 

czasie postów modlili się. To właśnie bliskość z Bogiem w modlitwie jest 

podstawą każdego chrześcijańskiego postu. 



Prawdziwy i dobrze praktykowany post przybliża zatem człowieka do Boga. 

Dlatego diabeł nie lubi postu. On jest przecież tym, który pragnie nas od Boga 

oddalić (jego imię pochodzi od czasownika dia-ballein - rozdzielić, rozłączyć, 

czynić zarzuty, zniesławić, zadenuncjować, fałszywie świadczyć, dzielić, 

stawać w poprzek, rzucać kłody). 
 

Ataki złego ducha podczas postu 
 

Już Jezus był kuszony podczas postu, kiedy jego ciało było osłabione z 

powodu głodu. To znamienne, że Zbawiciel przygotowywał się do swej 

publicznej działalności modląc się i poszcząc na pustyni. Znamienne jednak 

jest również, że właśnie wtedy szatan próbował go podejść. Mnisi 

podejmowali posty, aby ograniczyć do minimum działanie zewnętrznych 

bodźców i skoncentrować się na wewnętrznej relacji z Bogiem. Podstępny 

demon, wykorzystując wyobraźnię, podsuwał im obrazy dawnych uczt i 

wzbudzał w nich różne fantazje kulinarne. W ten sposób dążył do tego, aby 

mnich opuścił pustynię, a jeśli nie, to chociaż złagodził praktykowane posty, 

co w efekcie doprowadziłoby go do utraty poczucia sensu przebywania w 

odosobnieniu. 
 

Wskazania co do postu 
 

W Kościele Katolickim w Polsce na podstawie prawa wynikającego z 

przepisów prawa kanonicznego i postanowień Konferencji Episkopatu Polski 

czasem pokuty są poszczególne piątki całego roku i czas Wielkiego Postu. 

Wyróżniamy dwie formy postu nakazane wiernym: 
 

I. Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych określa powstrzymanie się od 

spożywania pokarmów mięsnych. Zakaz ten nie obejmuje spożywania ryb,    

jaj i nabiału oraz przyprawiania potraw tłuszczami zwierzęcymi. 

Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje wiernych, którzy 

ukończyli 14 rok życia, w następujące dni: 

    a) we wszystkie piątki w roku, 

    b) w Środę Popielcową. 

    c) 24 grudnia zachęca się, aby nie spożywać mięsa, 
 

II. Post ilościowy polega na spożyciu jednego posiłku dziennie do syta i 

dopuszcza możliwość przyjęcia „trochę pokarmu rano i wieczorem”. 

Post ilościowy obowiązuje wiernych, którzy ukończyli 18 rok życia, a nie 

rozpoczęli 60-tego w następujące dni 

    a) w Środę Popielcową, 

    b) w Wielki Piątek. 

Nie udziela się dyspens na te dni.          
 

 



 

OKAZJA  : WIELKI PIĄTEK 
 

Wartość: Wspólnota parafialna, w której wzrastamy i możemy sobie    

                   nawzajem bezinteresownie coś ofiarować. 

META:   

Mieszczańscy Parafii byli uwrażliwiani na Wspólnotę parafialną, w której 

możemy sobie nawzajem bezinteresownie coś ofiarować poprzez gest 

podjętego  postu w Wielki Piątek. 
 
 

 

Dlaczego to robimy ?  ( Z problemu ) : 

Rzadko kiedy wierni ofiarowują post w intencji innych. Czasami zapominają o 

poście. W wielu wypadkach nie rozumieją na czy polega post i jakie jest jego 

znaczenie. 
 

Czego oczekuje od nas Jezus ? ( Z ideału ) : 

Jezus w wielu miejscach ewangelii wskazuje post jako szczególny czyn 

człowieka. Oczekuje, że podejmiemy go dla dobra całego Ludu Bożego.  

Mt 6,16 
 

Jak to zrobić ?  ( Z nawrócenia ) : 

Należy dopomóc wiernym w odkryciu wartości postu i tego, że są wstanie 

pokonać swoje słabości by ofiarować dobro innym.  
 

GEST WYDARZENIA : 14.04.2017 r. w Jawidzu i Rokitnie 
 

Zapraszamy wszystkich wiernych by w Wielki Piątek ofiarowali post w 

intencji wszystkich wiernych w parafii. 
 

  GEST LITURGICZNY : 14.04.2017 r.  
 

Jako wyraz podjęcia postu, czyli ofiary ( z tego co mnie kosztuje ) 

składanej w intencji innych - będzie udział w Liturgii Drogi Krzyżowej. 
 

 

          Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo          

w kolejne wydarzenie parafialne! 

                                                     Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk  

(nowa strona parafialna)!  www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl                                                            


